CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

Ofício circular nº 005/2024                                   Curitiba, 21 de maio de 2024.

Assunto: Convocação para Reunião Ordinária.

Senhores Conselheiros

Aloísio Justino do Nascimento, Presidente do Conselho Estadual de

Promoção da Igualdade Racial, no uso de suas atribuições CONVOCA, os

membros do Conselho para a reunião Ordinária do CONSEPIR que realizar-se-á

no dia 28 de maio, do corrente ano, na Sala de Situação, Palácio das

Araucárias, Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – Centro Cívico das 08:30h às

12:00 horas. A reunião se dará de forma presencial ou por videoconferência

através do link https://www.webconf.pr.gov.br/b/edu-yvy-fec-p4q para debate das

seguintes pautas:

1. Aprovação da Pauta;

2. Aprovação de Atas;

3. Informes da Presidência;
4. Informes da Gestão;
5. Deliberação de recursos para viagens dos Conselheiros;
6. Criação das Comissões.

Eduardo Araújo

Secretário Executivo do Consepir

https://www.webconf.pr.gov.br/b/edu-yvy-fec-p4q